
 
 
 
 
 
 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

zadávané dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění 

 

 

 

Veřejná zakázka 

Název:    VŠPJ - Rekonstrukce střešních plášťů, fasád vnitrobloku a auly 

Druh:    stavební práce 

Zadávací řízení:   otevřené řízení 

Uveřejněno na Věstníku: 12. května 2014 

Evidenční číslo VZ:  485064 

 

 

Zadavatel 

Název:    Vysoká škola polytechnická Jihlava 

Sídlo:    Tolstého 16, 586 01 Jihlava 

IČ:    71226401 

Zastoupený:   Ing. Jakub Novotný, Ph.D., rektor 

 
 
 
 
„Vyhláškou“ se v dalším textu míní vyhláška č. 232/2012 Sb. 
 
 
 



Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 

a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termínu splnění veřejné 

zakázky, 
oproti skutečnostem uvedeným podle §1. 

Nemění se. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, 
která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika nerealizace 
veřejné zakázky, prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů. 

Riziko povětrnostních podmínek. 
Riziko vad na díle. 
Riziko způsobení škody při realizaci stavby. 
Riziko nekvalitního plnění. 
Nerealizováním veřejné zakázky by došlo k 
další degradaci stavebních konstrukcí, které by 
poté vyžadovaly vyšší finanční náklady na 
jejich opravu. 
Dále by se zvyšovalo nebezpečí možného úrazu 
při zachování stávajících podmínek. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění 
potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

Varianty zadavatel nevymezuje. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 
 

Provedením veřejné zakázky se zlepší 
estetické, technické i bezpečnostní parametry 
budovy. 

Zadavatel může uvést další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 

Neuvedeno. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných dodávek. (Veřejný zadavatel povinně 
vyplní, pokud požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Nevztahuje se k předmětu veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než tří techniků 
či technických útvarů.) 

Nevztahuje se k předmětu veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem k zajištění jakosti a 
popis zařízení nebo vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu.  

Nevztahuje se k předmětu veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení 
kontroly výrobní kapacity veřejným zadavatelem 
nebo jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Nevztahuje se k předmětu veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 

Nevztahuje se k předmětu veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem. 

Nevztahuje se k předmětu veřejné zakázky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Nevztahuje se k předmětu veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.) 

Nevztahuje se k předmětu veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem k zajištění jakosti a 
popis zařízení či vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 

Nevztahuje se k předmětu veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení 
kontroly technické kapacity veřejným zadavatelem 
nebo jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Nevztahuje se k předmětu veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení osvědčení o vyšším 
stupni vzdělání než je středoškolské s maturitou, 
nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší než tři 
roky.) 

Nevztahuje se k předmětu veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících 
se na plnění zakázek podobného charakteru a 
počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo 
osob v obdobném postavení. 

Nevztahuje se k předmětu veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Nevztahuje se k předmětu veřejné zakázky. 

 
 



Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu stavebních prací. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu stavebních prací, ze kterého bude 
vyplývat, že finanční hodnota uvedených 
stavebních prací je v souhrnu minimálně 
dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Zadavatel požaduje minimálně 2 již dokončené 
stavební práce obdobné předmětu plnění této 
veřejné zakázky, provedené dodavatelem za 
posledních 5 let, v minimální výši plnění 
8 500 000,- Kč bez DPH. Dále zadavatel 
požaduje předložit minimálně 1 dokončenou 
stavební práci, která zahrnuje stavební práce na 
objektech památkového zájmu v minimální 
výši plnění 5 000 000,- Kč bez DPH, což není 
minimálně dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než tří techniků či 
technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za vedení realizace 
stavebních prací. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení osvědčení o odborné 
kvalifikaci delší než pět let.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele nebo jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Zadavatel nepožaduje. 



Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů. 

Nevztahuje se k předmětu veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám ve 
výši přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Nevztahuje se k předmětu veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než je 
5 % ceny veřejné zakázky. 

Nevztahuje se k předmětu veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

Nevztahuje se k předmětu veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 

Nevztahuje se k předmětu veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky za 
každý den prodlení. 

Nevztahuje se k předmětu veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek veřejné 
zakázky na dodávky a veřejné zakázky na služby ve 
vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím 
s plněním veřejné zakázky. 

Nevztahuje se k předmětu veřejné zakázky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Dodavatel (uchazeč) předloží seznam stavebních 
prací provedených dodavatelem za posledních 5 
let a osvědčení objednatelů o řádném plnění 
nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. Tato 
osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo 
provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj 
o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny 
řádně a odborně. 
Stavebními pracemi se rozumí již dokončené 
stavební práce obdobné předmětu plnění této 
veřejné zakázky. Minimální výše plnění u každé 
předložené stavební práce musí být 8 500 000,- Kč 
bez DPH. Vyžaduje se předložení minimálně 
2 stavebních prací. Zadavatel dále požaduje 
předložit minimálně 1 dokončenou stavební práci, 
která zahrnuje stavební práce na objektech 
památkového zájmu. Minimální výše plnění u této 
předložené stavební práce musí být 5 000 000,- Kč 
bez DPH. 

Zadavatel požaduje po dodavatelích 
(uchazečích) předložit informace o jejich 
činnosti v daném oboru. 
V souladu se zákonem nevyžaduje prokázání 
hodnoty vyšší jak 50% z předpokládané ceny 
veřejné zakázky u jednotlivé položky 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 



 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena. Bez odůvodnění. 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění 

17,5 mil. Kč bez DPH 
 
 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla 
stanovena zpracovateli projektových 
dokumentací (Rekonstrukce střechy 
vnitrobloku + Rekonstrukce fasád vnitrobloku 
+ Rekonstrukce auly). 

 
 
 


		2014-05-13T11:09:28+0200
	Martin Nový




